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	ТЕМА 10. СЕТИЛА КАЈ ЖИВОТНИТЕ И ВРСКИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

	Час бр.7
	Тип на час: Систематизација на темата

	Наставна содржина: Систематизација на темата

	Цели : 

ученикот/ученичката
· Да објаснува поврзаност на сетилата со надворешната средина

· Објаснува поим сетило и сетилна дразба

· Набројува видови на сетила, нивна градба, усложнување, воочување на сличности и разлики помеѓу сетила кај различни животински видови

· Објаснува поим нервен систем, опишува градба на нервна клетка, нерви и нивна поделба

· Опишува  различни типови на нервен систем почнувајќи од најпрост до најсложен

· Да поврзува делови на мозок кај рбетници (состав и поделба)

	        Очекувани исходи:
· објаснува поврзаност на сетилата со надворешната средина

· Објаснува поим сетило и сетилна дразба

· Набројува видови на сетила, нивна градба, усложнување, воочување на сличности и разлики помеѓу сетила кај различни животински видови

· Објаснува поим нервен систем, опишува градба на нервна клетка, нерви и нивна поделба

· Опишува  различни типови на нервен систем почнувајќи од најпрост до најсложен

· поврзува делови на мозок кај рбетници (состав и поделба)

	Нови поими:
/

	Наставни средства:

Наставникот изработува инструменти за проверување на постигањата на учениците (шеми, цртежи, прашања, графички организери, атласи на животни, енциклопедии, фотографии, модели, грфофолии, свеж мареријал, табели, микроскоп, стакленца ) со кои ја согледува ефикасноста во наставата и учењето. 

Наставникот води белешки за активностите на учениците (нивната мотивираност, учество во активностите, редовност, истрајност, креативност) и знаењата на учениците за оваа тема. Врз основа на релевантни показатели се одредува оценката на секој ученик.

	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки

8. Аудио-визуелен

9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки
14. Еклектичен (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	Активности на часот:
Изработка на наставно ливче во Open Office Writer

	Активности на наствникот:

I  Сетила, дразби

II Органи за вид, слух, мирис, допир, вкус

III  Нервна клетка, нерв,  типови на мозок, состав, поделбa
	Активности на ученикот
Работа во групи
1 група – I  Сетила, дразби
2 група- II Органи за вид, слух, мирис, допир, вкус
3 група-  III  Нервна клетка, нерв,  типови на мозок, состав, поделба

	ОЦЕНУВАЊЕ:
Формативно оценување со чек листа

	Линкови

http://prezi.com/g3g1qhdtpaiv/presentation/

	Рефлексија

	 1.Што е неврон?

2.Објасни за ганглионарен и скалест нервен систем?

3.Каква е улогата на нервниот систем?

4. Каде ќе го примениш знаењето од денешниот час?




Што научив од темата 10. СЕТИЛА КАЈ ЖИВОТНИТЕ И ВРСКИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
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УШЕН КАНАЛ
ТРИ УШНИ 
СЛУШЕН ПОЛЖАВ

ТАПАНЧЕ
КОВЧИЊА
ДВА МЕУРИ

СЕТИЛО
     ЧЛЕНКОНОГИ                        ВЛАКНЕНЦА ПО ЦЕЛОТО ТЕЛО
  ЗА                          РИБИ                                  НА МУСТАЧИЊА ,УСНИ И УСНА ПРАЗНИНА

МИРИС               КОПНЕНИ РБЕТНИЦИ                                            НОСНА ПРАЗНИНА

СЕТИЛО 
ЧЛЕНКОНОГИ                        ВЛАКНЕНЦА ПО ЦЕЛОТО ТЕЛО

ЗА 
РИБИ                                    УСНИ, УСНА ПРАЗНИНА И МУСТАЧИЊА

ВКУС
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ЈАЗИК

СЕТИЛО                ИНСЕКТИ
ПИПАЛА

ЗА 
ПОЛЖАВИ                 ПИПАЛА

ДОПИР
РИБИ                        СТРАНИЧНА ЛИНИЈА НА ТЕЛОТО


ПТИЦИ                    КЛУН


ЦИЦАЧИ                     ВРВ НА ПРСТИ, ДЛАНКИ, ШЕПИ, УСНИ
НЕРВНА КЛЕТКА-НЕВРОН
                          НЕРВ (СНОПЧИЊА ОД НЕВРИТИ )

                                                                                                                                               


ЦИТОПЛАЗМА СО ЈАДРО
СЕТИЛНИ
МОТОРНИ

ДЕНДРИТИ  И 

НЕВРИТ
            
ВИДОВИ НА НЕРВЕН СИСТЕМ
ХИДРА                                      МРЕЖЕСТ
ПЛАНАРИЈА                                 ДВЕ ГАНГЛИИ И ДВЕ СТРАНИЧНИ ВРВКИ
ПРСТЕНЕСТИ ЦРВИ
ГАНГЛИОНАРЕН СКАЛЕСТ
РБЕТНИЦИ                                ЦЕВЧЕСТ- 

(ЧЕРЕПЕН И РБЕТЕН МОЗОК)-ЦЕНТРАЛЕН  НЕРВЕН СИСТЕМ - ЦНС


И НЕРВИ-ПЕРИФЕРЕН НЕРВЕН СИСТЕМ - ПНС
Скала за бодирање на резултатите:
од 0-8 поени – НЕ ЗАДОВОЛУВА - потребно е повеќе да работиш

9- 16 поени – задоволува но треба уште работа

17- 24 поени добро е , потруди де повеќе

25- 32 поени – многу добро работиш, 

33-40 поени одлично, продолжи така 
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СЛОЖЕНИ:








СЕТИЛО ЗА ВИД-ОЧИ








СЕТИЛНИ ДРАЗБИ ЗА:
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СЕТИЛНИ ОРГАНИ ЗА:








СЕТИЛО ЗА СЛУХ-УВО (КАЈ ЦИЦАЧИ)
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Име и презиме
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